
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Дагестан 

«Профессионально-педагогический колледж имени М.М.Меджидова»

ПРИКАЗ

«4» сентября 2025 г. № 43 - п

О запрете незаконного сбора денежных средств с обучающихся, их 
родителей (законных представителей)

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №

273-Ф3 «О противодействии коррупции», в целях организации эффективной 

работы по профилактике и противодействию коррупционным и иным 

правонарушениям в ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж 

имени М.М.Меджидова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить все виды сборов денежных средств с обучающихся, их 

родителей (законных представителей).

2. Осуществлять разъяснительную и информационную работу с 

обучающимися, их родителелями (законными представителелями) о запрете 

незаконного сбора денежных средств.

Ответственные: зав. отделениями, кураторы

3. По всем обращениям обучающихся, их родителей (законных 

представителей), связанных с нарушением порядка привлечения 

дополнительных финансовых средств, проводить служебное расследование.

4. Довести настоящий приказ до сведения трудового коллектива.

5. Обеспечить размещение данного приказа на официальном сайте колледжа.

Ответственный: Бондаренко Н. В.

6. За неисполнение данного приказа привлекать к дисциплинарной 

ответственности, вплоть до освобождения от занимаемой должности.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Адзиева С. М.


